
Edição N°: 4543 Boa Vista-RR, 18 de outubro de 2023 Página 106

Voltar ao topo

Item: 1
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tensão: 220 V, Tipo: Bi Split , Modelo: Split Inverter , 

Características Adicionais 1: Com Controle Remoto, Adjudicado para: D SANTOS DA SILVA, CNPJ: 33.650.194/0001-20, pelo melhor lance de R$ 3.779,00, 
quantidade de 38 Unidades e valor total de R$ 143.602,00.

Boa Vista – RR, 29 de setembro de 2023. 
(Assinado eletronicamente)
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente da CODESAIMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
Nº 00012/2023
Aos dias 29 de setembro de 2023, após analisado o resultado do Pregão eletrônico nº 00012/2023, referente ao Processo eletrônico nº 18501.003162/2022, 

a Pregoeira da CODESAIMA, a Sra. Giuliane Barreto de Lima, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens:
Item: 2
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição complementar: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas), Adjudicado para: BRASIL NORTE 

EMPREENDIMENTOS LTDA , CNPJ: 11.144.330/0001-77 pelo melhor lance de R$ 350,00 e a quantidade de 38 unidades no valor total de R$ 13.300,00.
Boa Vista – RR, 29 de setembro de 2023. 
(Assinado eletronicamente)
GIULIANE BARRETO DE LIMA
Pregoeira da CODESAIMA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° Nº 00012/2023 
A Pregoeira da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA torna público o resultado do pregão eletrônico, oriundo do processo SEI 

nº 18501.003162/2022, cujo objeto é EVENTUAL aquisição de ar condicionado e instalação para atender a Companhia de Desenvolvimento do Estado de 
Roraima - CODESAIMA, conforme demonstrativo abaixo:

Itens Empresas Vencedoras

1 D SANTOS DA SILVA

2 BRASIL NORTE EMPREENDIMENTOS LTDA

Valor global: R$ 156.902,00 (cento e cinquenta e seis mil, novecentos e dois reais).

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. Código da UASG n° 927418.
Boa Vista – RR, 29 de setembro de 2023.
(Assinado eletronicamente)
GIULIANE BARRETO DE LIMA 
Pregoeira da CODESAIMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 

10.520/2002, do art. 20 do Regulamento de Licitações e Contratos da CODESAIMA, HOMOLOGA o ato adjudicatório referente ao Pregão Eletrônico nº 
00012/2023, oriundo do processo SEI n° 18501.003162/2022, da CODESAIMA, cujo objeto é a  EVENTUAL aquisição de ar condicionado e instalação 
para atender a Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima - CODESAIMA, no valor global de R$  156.902,00 (cento e cinquenta e seis mil, nove-
centos e dois reais)., em favor das empresas: D SANTOS DA SILVA, CNPJ: 33.650.194/0001-20 e BRASIL NORTE EMPREENDIMENTOS LTDA , CNPJ: 
11.144.330/0001-77.

Boa Vista – RR, 29 de setembro de 2023. 
(Assinado eletronicamente)
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 222/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar os empregados públicos para atuarem como fiscais do CONTRATO N° 164/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL, cujo objeto é o for-

necimento de água tratada e a prestação de serviços de coleta de esgoto sanitário pela Companhia de Água e Esgotos de Roraima – CAER, para esta 
Companhia de Desenvolvimento de Roraima-CODESAIMA, referente ao processo SEI nº 18501.002811/2022.83. 

codesaima
Realce


